
 

 

 

 

 

Český svaz curlingu z.s. +420 605 863 072    
Zátopkova 100/2 secretary@curling.cz IČ 48548227 Banka MONETA Money Bank a.s. 
169 00 Praha 6 – Břevnov www.curling.cz ID t2xmx2p Účet 1730109504/0600 

 

Hodnocení péče o talentovanou 
mládeže za rok 2024 

Základní dokument: „Koncepce středisek mládeže při českém svazu curlingu“ (schválil Výkonný 
výbor ČSC na svém zasedání č. 5 dne 3. února 2024) 

 

1. Systém a koncepce talentované mládeže 
 

a) řízení systému, organizační struktura 
Český svaz curlingu (dále jen ČSC) zřizuje a provozuje dvě střediska 
mládeže: 

 Sportovní středisko- určeno pro mládež ve věku do 15 let 
 Sportovní centrum mládeže- pro věkovou skupinu 15-21 let 

 
b) vazba na reprezentaci under age kategorie  

Základním smyslem a cílem středisek mládeže je vedení členů k přechodu 
do vyšších stupňů center mládeže a sportovní reprezentaci. Tyto stupně 
kopírují věkové hranice středisek mládeže se systémem soutěží, tj. U15 a 
U21. Vítěz Mistrovství republiky U21 se stává juniorskou reprezentací pro 
následující období. 
 

c) způsob podpory 
ČSC schvaluje rozpočet na příslušný rok, stanovuje výši finančních 
prostředků na činnost Středisek mládeže a na základě podkladů od 
Vedoucího trenéra provádí souhrnné vyúčtování.  Za využití poskytnutého 
příspěvku dle stanovených podmínek zodpovídá vedoucí trenér. 
Kontrolní činnost provádí ČSC prostřednictvím Ekonomické komise ČSC. 
 

d) trenérské zajištění (vzdělávání, odpovědnost, smlouvy a jejich nastavení) 
ČSC smluvně zajišťuje činnost Vedoucího trenéra, který stojí v čele 
středisek mládeže, a trenérů STM. Dále zajišťuje jejich metodické vedení a 
další odborné vzdělávání. 



 

 

 

 

 

Český svaz curlingu z.s. +420 605 863 072    
Zátopkova 100/2 secretary@curling.cz IČ 48548227 Banka MONETA Money Bank a.s. 
169 00 Praha 6 – Břevnov www.curling.cz ID t2xmx2p Účet 1730109504/0600 

 

Vedoucího trenéra navrhuje a schvaluje Výkonný výbor ČSC (dále VV ČSC). 
K výběru se mají právo vyjádřit orgány ČSC- Trenérsko- metodická komise 
ČSC a Juniorská komise ČSC. Smlouva se uzavírá na 2+2 roky. Vedoucí 
trenér nominuje odpovídající počet kvalifikovaných trenérů. Kvalifikačními 
kritérii jsou: trenérské licence min. II. třídy a zkušenost s prací 
s mládežnickými týmy na klubových úrovních. Nominaci trenérů na 
příslušnou sezónu schvaluje VV ČSC. Smlouvy se uzavírají na příslušnou 
herní sezónu. 
 

e) metodika a koncepce tréninkového procesu, její kontrola  
Vedoucí trenér zpracovává Plán sportovní přípravy, předkládá jej a 
pravidelně informuje ČSC o činnosti STM. Trenéři STM vedou tréninky 
v souladu s plánem přípravy, vedou záznamy o přípravě způsobem 
určeným Vedoucím trenérem, pravidelně ho informují o průběhu přípravy 
a neprodleně jej informují o skutečnostech, které by mohly vstoupit do 
průběhu sportovní přípravy. 
Kontrolní činnost provádí ČSC: 

 v oblasti obsahové, organizační a metodické prostřednictvím 
Trenérsko- metodická komise ČSC a Juniorská komise ČSC; 

 v oblasti ekonomické prostřednictvím Ekonomické komise ČSC. 

ČSC dále dohlíží na dodržování pracovních povinností Vedoucího trenéra 
a trenérů STM. Vedoucí trenér pravidelně informuje ČSC o činnosti STM dle 
požadavků ČSC a to minimálně 2x za sezónu na schůzi VV ČSC; 

 
f) vyřazování ze systému při neplnění dohled nad kondičním rozvojem 

(trenéři, testování) 
Činnost trenérů včetně kontrolního testování je plněno dle ročního plánu 
sportovní přípravy. 
Na základě rozhodnutí Vedoucího trenéra může být členství hráče v SCM 
pozastaveno či zcela ukončeno z důvodů neplnění povinností při sportovní 
přípravě, kázeňských přestupků nebo problémů s účastí na sportovní 
přípravě. 
 

g) zdravotní zajištění (fyzio, rehabilitace) 



 

 

 

 

 

Český svaz curlingu z.s. +420 605 863 072    
Zátopkova 100/2 secretary@curling.cz IČ 48548227 Banka MONETA Money Bank a.s. 
169 00 Praha 6 – Břevnov www.curling.cz ID t2xmx2p Účet 1730109504/0600 

 

Součástí zdravotního zabezpečení hráčů zařazených do STM jsou 
prohlídky a případná další odborná vyšetření, nezbytná pro posouzení 
zdravotní způsobilosti členů SCM. 
Prohlídku absolvuje hráč nejméně jednou za 12 měsíců. 
Člen SCM musí mít lékařský posudek vydaný poskytovatelem zdravotních 
služeb v oboru tělovýchovné lékařství se závěrem, že je zdravotně 
způsobilý k výkonnostnímu sportu, tréninku a účasti na sportovních 
soutěžích. 
Člen SpS musí mít prohlídku vydanou registrujícím lékařem curlera 
(poskytovatelem zdravotních služeb v oboru všeobecné praktické lékařství 
nebo v oboru praktické lékařství pro děti a dorost) nebo poskytovatelem 
zdravotních služeb v oboru tělovýchovné lékařství. 
 

h) výběr zařazení dětí a mládeže do systému talentované mládeže svazu 
Členy SpS jsou hráči ve věku do 15 let, kteří jsou řádně registrovanými členy 
ČSC, s herní praxí v minimální délce 1 rok před vznikem členství, aktivní 
účastí v soutěžích pořádaných ČSC, kteří dosahují požadované pohybové 
výkonnosti. V případě objevu mimořádného talentu, je možné na základě 
posouzení Vedoucího trenéry udělit výjimku procesu přijímání. 

Členem SCM jsou vybíráni hráči na základě umístění v MČRJ v minulé 
sezóně nebo na základě výběru Vedoucího trenéra SCM splněním 
podmínek pro vznik členství v SCM. Na základě umístění se členy SCM 
stávají hráči uvedení na prvních pěti místech sezónní soupisky týmů, které 
se umístily na prvním a druhém místě v rámci Mistrovství České republiky 
juniorů v kategorii juniorů a juniorek v minulé sezóně. Na základě výběru 
Vedoucím trenérem se členy SCM stávají hráči, kteří dosáhli nejvyššího 
hodnocení v nominačním procesu. Hodnocení probíhá na základě kritérií 
stanovených Vedoucím trenérem ve spolupráci s Trenérsko-metodickou 
komisí a Juniorskou komisí. 

 

2. Vyhodnocení péče o talentovanou mládež 
 

i) řízení systému, organizační struktura 



 

 

 

 

 

Český svaz curlingu z.s. +420 605 863 072    
Zátopkova 100/2 secretary@curling.cz IČ 48548227 Banka MONETA Money Bank a.s. 
169 00 Praha 6 – Břevnov www.curling.cz ID t2xmx2p Účet 1730109504/0600 

 

Nastavený centralizovaný systém fungování Středisek mládeže je časem 
prověřený a funkční. Zahrnuje rozšíření působnosti do dalších měst, jako je 
Brno a Jičín. Při nárůstu členské základny je systém připraven na zvládnutí 
vyššího počtu STM nebo rozšíření do dalších měst ČR. 
 

j) vazba na reprezentaci under age kategorie  
Aktuální 2 věkové kategorie umožňují, při současném počtu členské 
základny, vytvářet prostor pro variabilní přípravu. Při nárůstu členské 
základny bude v řešení otevření přípravy pro kategorii U18. 
 

k) způsob podpory 
Střediska mládeže jsou závislá na státních zdrojích financování a 
spoluúčasti rodičů členů.  V aktuálním roce byla dotace plně využita 
zejména na pronájem ledové plochy, odměny trenérům, výjezdy curlerů 
na mezinárodní turnaje a přípravné kondiční kempy. 
 

l) trenérské zajištění  
Trenérský tým je stabilní a specializuje se na kategorii mládeže delší dobu. 
ČSC považuje kvalitu trenérů za stěžejní parametr rozvoje herní úrovně 
sportovců. 
 

m) metodika a koncepce tréninkového procesu, její kontrola 
Organizační struktura STM je nastavena dobře. Ústřední postavou 
systému je Vedoucí trenér. Fungující systém přípravy a kontroly 
tréninkového procesu zahrnuje předkládání ročních tréninkových plánů, 
měsíčních zpráv, výkazů práce a jejich průběžné hodnocení všech 
střediskových trenérů. Povinností Vedoucího trenéra je osobní účast na 
tréninkových jednotkách, přímá komunikace a metodické vedení trenérů. 
Díky tomu je zaručena jednotnost metodiky přípravy. 
 
 

n) dohled nad kondičním rozvojem (trenéři, testování) 
Příprava curlerů obsahuje specializovaný trénink na ledě, přípravný 
kondiční kemp a mezinárodní výjezdy na turnaje. 
 



 

 

 

 

 

Český svaz curlingu z.s. +420 605 863 072    
Zátopkova 100/2 secretary@curling.cz IČ 48548227 Banka MONETA Money Bank a.s. 
169 00 Praha 6 – Břevnov www.curling.cz ID t2xmx2p Účet 1730109504/0600 

 

o) zdravotní zajištění (fyzio, rehabilitace)  
Z dotace není zdravotní péče hrazena. 
 

p) výběr zařazení dětí a mládeže do systému talentované mládeže svazu 
Podmínky členství mládeže je popsané v bodu 1.h) a podle těchto pravidel 
jsou uplatňované. V povinnostech Vedoucího trenéra je znalost členské 
základny, účast na soutěžích ČSC a výběr potencionálních talentů do 
STM. Tento systém je pružný, aktuální a motivační pro hráče i trenéry 
pracujícími pod kluby. Díky tomuto systému jsou v STM sdruženi 
nejtalentovanější curleři své kategorie a mohou tak rozvíjet svůj potenciál 
nad rámec možností klubů. 

 


